Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 13.09.2019 г.
	№ 1795

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 26.07.2019 №1487 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат субъектов социального предпринимательства – субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально ориентированную деятельность, направленную на достижение общественно полезных целей, улучшение условий жизнедеятельности гражданина и (или) расширение его возможностей самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности, а также на обеспечение занятости, оказание поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Тульской области от 30.10.2013 №602 «Об утверждении государственной программы Тульской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Тульской области», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 26.07.2019 №1487 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат субъектов социального предпринимательства – субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально ориентированную деятельность, направленную на достижение общественно полезных целей, улучшение условий жизнедеятельности гражданина и (или) расширение его возможностей самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности, а также на обеспечение занятости, оказание поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации» следующие изменения:

по тексту приложения к постановлению:

а) текст «за два года до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости» заменить текстом «за пять лет до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости»;

б) текст «выпускники детских домов в возрасте до 21 года» заменить текстом «выпускники детских домов в возрасте до 23 лет»;

в) удалить текст «граждане, уволенные с военной службы (за исключением случаев, когда увольнение производится по основаниям, предусмотренным подпунктами «д», «д.1», «д.2», «е», «е.1» и «з» пункта 1 и подпунктами «в», «д», «е.1» , «е.2», «к» и «л» пункта 2 статьи 51 Федерального закона от 28.03.98 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»»;

г) текст «500 000,00 (пятьсот тысяч) рублей» заменить текстом «1 000 000,00 (один миллион) рублей»;

д) текст «оплата аренды, коммунальных услуг, услуг электроснабжения» заменить текстом «оплата аренды, коммунальных услуг, услуг электроснабжения и связи, Интернет-услуг»;
е) текст «проходной балл не менее 7 (семи) баллов» заменить текстом «проходной балл не менее 5 (пяти) баллов»;
ж) удалить текст «копию удостоверения военнослужащего с отметкой об увольнении, копию учетно-послужной карточки».

2. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению (Изюмская Ю.С.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

4. Постановление  вступает в  силу  со дня официального обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	П.Е. Федоров